ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –
CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br- e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 19/2023 - SMECDL

EDITAL N° 06/2023

DIVULGAÇÃO gabarito preliminar do

Processo de Seleção para contrato

temporário para o cargo de Professor de

Anos Iniciais e de Auxiliar de Educação.

A Administração Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, amparada na Lei nº 2.344/2023, de 25 de janeiro de 2023, por intermédio da

comissão designada através da portaria nº 446, de 27 de dezembro de 2022, para realizar o Processo

Seletivo Simplificado para contrato por tempo determinado na Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Lazer – SMECDL,TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

realizada no dia 25/09/2023, para os cargos de Professor de Anos Iniciais e de Auxiliar de Educação

para atuar junto as Escolas da Rede Municipal de Ensino.

PROFESSORDEANOS INICIAIS

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS E ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C D C D A C B A A

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

INTERAÇÃO COM O EDUCANDO E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C B A D A C C D

Coronel Barros, 25 de setembro de 2023.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

http://www.coronelbarros.rs.gov.br
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br